
                             Inteligencje wielorakie- trening inteligencji wizualnej 

W latach 80. XX wieku opracowano teorię inteligencji wielorakiej. Teoria ta została stworzona 

przez Howarda Gardnera. Psycholog ten opisał typy inteligencji bazując na pomiarach 

poziomu IQ na podstawie stworzonych przez siebie testów. 

 

 
 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzisiaj o inteligencji wizualno-przestrzennej 

Jest to zdolność do odtwarzania w pamięci obrazów (myślenie obrazami) i przestrzennych 

reprezentacji, umiejętność operowania obrazami, rozumienie świata głównie poprzez obraz i 

wizualizację, dobra orientacja w przestrzeni. Osoby o dobrze rozwiniętym tym typie 

inteligencji są twórcze i pomysłowe, mają bardzo dobrze wykształconą wyobraźnię, często 

talent plastyczny, bez trudu orientują się w trójwymiarowej przestrzeni. Umiejętnie korzystają 

z map, schematów, diagramów i tabel. Są ciekawe w jaki sposób działają różne rzeczy 

(potrafią rozłożyć przedmiot na części i bez trudu złożyć go z powrotem). Posiadają zdolność 

dostrzegania szczegółów otaczającego świata, są wrażliwe na kolory, kształty, linie, 

przestrzeń. Mają dobrze rozwinięty zmysł dotyku. Łatwo odnajdują drogę w nowym miejscu. 

Lubią zajęcia, które pozwalają na manipulowanie; chętnie rysują, malują, rzeźbią, modelują, 

tworzą przestrzenne formy. Inteligencja wizualno – przestrzenna jest domeną osób 

pracujących w charakterze konstruktorów, planistów, projektantów, fotografików, artystów 

plastyków, grafików komputerowych, inżynierów, geodetów, dekoratorów. Inteligencja ta wg 

Gardnera jest najbardziej niedoceniana w szkołach tradycyjnych. 

Chcesz szybciej się uczyć, zapamiętywać ? Koniecznie przeczytaj ten artykuł a potem 

rozwiąż zagadki wizualne, które wytrenują Twoją inteligencję wizualną jeszcze bardziej.  

https://szybkanauka.pro/zagadki-wizualne/ 

https://www.quizme.pl/q/ewelkamag/czy_zgadniesz_co_jest_na_obrazku 

 

Dla wytrwałych poniżej jeszcze kilka ćwiczeń: 

https://szybkanauka.pro/zagadki-wizualne/
https://www.quizme.pl/q/ewelkamag/czy_zgadniesz_co_jest_na_obrazku


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Znajdź taki sam obrazek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

https://czasdzieci.pl/pliki_dz/kolorowanki/dd_1_8.gif


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Znajdź brakującą baletnicę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowały na podstawie materiałów internetowych: Katarzyna Droździk-Stańkowska, Bożena Prus-Kot, Ewa Jędrzejczyk 


